
令和６年２月１５日  
  

関係各位 
 

群馬県立尾瀬高等学校  
校長 長 屋 昌 恵  

 
令和５年度 群馬県立尾瀬高等学校学習成果報告会の開催について（案内） 

 
 向春の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動にご理解とご協
力を賜り、感謝申し上げます。 
  さて、今年度も地域の皆様、関係者皆様のご支援を賜り、数多くの学習成果を得ることができまし
た。そのため、これらについて、一部ではありますが皆様にご報告する機会を設けたいと思い、下記
の通り、計画いたしました。 
 ご多用のこととは思いますが、皆様のご参加をお待ちいたしております。 
 

記 
 
１ 日 時  令和６年３月２３日（土） ９：４０～１０：５０ 
 
２ 会 場  道の駅「尾瀬かたしな」 体験交流室（食堂・ホール） 

住所：〒378-0415 利根郡片品村大字鎌田 3967-1 
 
３ 次 第 

 (1) 開会 

 (2) 校長挨拶 

 (3) オープニングセレモニー（吹奏楽部による演奏） 

(4) 報告発表 

  ①普通科経営情報コース３年「課題研究」の成果報告（地域と連携した交流企画など） 

②国際交流事業の成果報告（台湾岡山高級中學との姉妹校交流、上海市との湿地交流など） 

③2023 明石杯高校生英語コンテスト（地区代表出場）、明石塾の成果報告（東南アジア現地研修など） 

④「尾瀬の水芭蕉プロジェクト」の成果報告（第 16 回ぐんぎん財団環境教育賞特別賞など受賞） 

⑤理科部の成果報告（第 9 回全国ユース環境活動発表大会 関東地方大会 協賛企業賞など） 

⑥「尾瀬高校周辺のアリ類分布調査」の成果報告（ぐんまの自然の「いま」を伝える報告会などで発表） 

※発表報告内容は変更となる場合がございます。 

 (5) 講評 

 (6) 閉会 

 
４ 参加申し込み 
 (1) 参加を希望される方は３月１８日（月）までに以下の通り、申し込みをお願いいたします。 
  (2) 申し込み方法は以下の通りとなります。 
  ①フォームの場合：以下のＱＲコードを読み取り、Google フォームを介してご回答ください。 

②Ｅメールの場合：お名前、ご所属、お住まいの地域(市町村名)、緊急連絡先(携帯電話番号等)、
をメール本文に記入して頂き、以下の担当までお送りください。 

③電 話 の 場 合：担当宛てにお電話をいただき、上記の必要事項をお伝えください。 
 
５ その他 

(1) 駐車場は会場（道の駅尾瀬かたしな）内の駐車場をご利用ください。 
 (2) 受付は体験交流室入口に設けております。受付後、お近くのお座席にお掛けください。なお、

申し込み者が多い場合、立席でのご案内となる場合がありますので、予め、ご了承ください。 
 (3) ご不明な点などございましたら、担当までご連絡をお願いいたします。 

 
担 当：教務主任 諸田 康成 
電 話：TEL 0278-56-2310(代表) 

FAX 0278-56-3720 
E-mail：oze-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp(教務主任) 

申し込みフォーム ＱＲコード 

https://forms.gle/8uKQQCkW6rsPzNPu6 


